
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 887/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 29 de abril de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO ,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U

de nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; considerando os Ofícios nº 68/2021; nº 69/2021; nº 71/2021; nº

74/2021 e nº 81/2021-CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT e o Processo nº. 23192.000373.2021-17;

RESOLVE:RESOLVE:

I –I – Dispensar o servidor, JEFERSON DE JESUS NOVAESJEFERSON DE JESUS NOVAES , matrícula SIAPE nº 3057883, ocupante

do cargo de Administrador, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo
Novo do Parecis, da Função de Chefe de Gabinete, código FG-02;

II – II – Dispensar o servidor, TIAGO ALQUAZ MATIASTIAGO ALQUAZ MATIAS , matrícula SIAPE nº 1078303, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador do Curso Superior de Processos
Gerenciais, código FCC;

III – III – Dispensar o servidor, SIMON YUKIITI KANEMATSUSIMON YUKIITI KANEMATSU, matrícula SIAPE nº 1933997, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador dos Cursos Técnicos na
Modalidade Proeja, código FCC;

IV – IV – Dispensar a servidora, QUEZIA PEREIRA BORGES DA COSTAQUEZIA PEREIRA BORGES DA COSTA , matrícula SIAPE nº 1965551,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador do Curso
Superior de Bacharelado em Agronomia, código FCC;

V – V – Dispensar o servidor, ALLAN VINICIUS JACOBIALLAN VINICIUS JACOBI, matrícula SIAPE nº 2962669, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática, código FCC;

VI – VI – Dispensar o servidor, NAZARENO JOSÉ MANOEL MARTINSNAZARENO JOSÉ MANOEL MARTINS, matrícula SIAPE nº 2332534,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador do Curso
Técnico em Agropecuária, código FCC;

VII – VII – Dispensar o servidor, GESSIMAR NUNES CAMELOGESSIMAR NUNES CAMELO, matrícula SIAPE nº 2323584, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador dos Cursos Técnicos na
Modalidade Subsequente, código FCC;

VIII – VIII – Dispensar a servidora, LOURIVANI BASTOS DE SOUZALOURIVANI BASTOS DE SOUZA , matrícula SIAPE nº 2303674,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador de
Pesquisa, código FG-02;

XIX – XIX – Dispensar o servidor, PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZAPEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA , matrícula SIAPE

nº 2084883, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador de Extensão , código FG-02;



X – X – Dispensar o servidor, RODRIGO TENÓRIO RODRIGUESRODRIGO TENÓRIO RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2088469,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador de Registro Acadêmico , código FG-01;

XI – XI – Dispensar o servidor, RAFAEL FREIERRAFAEL FREIER, matrícula SIAPE nº 2247787, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo
Novo do Parecis, da Função de Coordenador de Contratos e Convênios, código FG-02;

XII – XII – Dispensar o servidor, RODOLFO ANDRÉ PERINRODOLFO ANDRÉ PERIN, matrícula SIAPE nº 2274614, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus
Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador de Compras, código FG-01;

XIII – XIII – Dispensar o servidor, GABRIEL DOS SANTOS DE BRUMGABRIEL DOS SANTOS DE BRUM , matrícula SIAPE nº 2272046,

ocupante do cargo de Operador de Máquinas Agrícolas, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador de Almoxarifado e
Patrimônio, código FG-02;

XIV – XIV – Dispensar o servidor, JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOSJONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS , matrícula SIAPE nº 1761369,

ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT
Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador do Setor de Serviço de Apoio, código FG-01;

XV – XV – Dispensar o servidor, WAGNER TENORIO DOS SANTOSWAGNER TENORIO DOS SANTOS , matrícula SIAPE nº 3163186,

ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Coordenador Financeiro Subs tuto, código FG-
01;

XVI – XVI – Exonerar o servidor, WILLIAM BENEDITO DA SILVAWILLIAM BENEDITO DA SILVA , matrícula SIAPE nº 2152684,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Chefe do Departamento
de Ensino, código CD-04;

XVII – XVII – Exonerar a servidora, ELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOSELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOS , matrícula SIAPE

nº 2085870, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, da Função de Chefe do Departamento de
Administração e Planejamento , código CD-04;

XVIII – XVIII – Designar o servidor, MURILO DE SOUSA PEREIRAMURILO DE SOUSA PEREIRA , matrícula SIAPE nº 2277499,

ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT
Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Chefe de Gabinete, código FG-02;

XIX – XIX – Designar a servidora, LÉA FLORESLÉA FLORES, matrícula SIAPE nº 1659487, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador do Curso Superior de
Processos Gerenciais, código FCC;

XX – XX – Designar a servidora, SIMONI ANESESIMONI ANESE, matrícula SIAPE nº 2153142, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador dos Cursos Técnicos na
Modalidade Proeja, código FCC;

XXI – XXI – Designar o servidor, LUCAS ALMEIDA DE HOLANDALUCAS ALMEIDA DE HOLANDA , matrícula SIAPE nº 1394188,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de
Coordenador do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia, código FCC;

XXII – XXII – Designar o servidor, SIMON YUKIITI KANEMATSUSIMON YUKIITI KANEMATSU , matrícula SIAPE nº 1933997,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função
de Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática, código FCC;

XXIII – XXIII – Designar a servidora, CARLA DE FÁTIMA CORDEIROCARLA DE FÁTIMA CORDEIRO , matrícula SIAPE nº 1417397,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função
de Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária, código FCC;



XXIV – XXIV – Designar a servidora, QUEZIA PEREIRA BORGES DA COSTAQUEZIA PEREIRA BORGES DA COSTA , matrícula SIAPE

nº 1965551, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao
Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função
de Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Subsequente, código FCC;

XXV – XXV – Designar o servidor, CARLOS JORGE DA SILVACARLOS JORGE DA SILVA , matrícula SIAPE nº 1032297, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de
Pesquisa, código FG-02;

XXVI – XXVI – Designar a servidora, AMANDA GABRIELE MILANIAMANDA GABRIELE MILANI, matrícula SIAPE nº 3221933,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função
de Coordenador de Extensão, código FG-02;

XXVII – XXVII – Designar o servidor, PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZAPEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA , matrícula SIAPE

nº 2084883, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de
Extensão, código FG-01;

XXVIII – XXVIII – Designar a servidora, LUANA ZAPELINI DA SILVEIRALUANA ZAPELINI DA SILVEIRA , matrícula SIAPE nº 1191397,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de Contratos e
Convênios, código FG-02;

XXIX – XXIX – Designar o servidor, RAFAEL FREIERRAFAEL FREIER, matrícula SIAPE nº 2247787, ocupante do cargo

de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus
Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de Contratos e Convênios
Substituto, código FG-02;

XXX – XXX – Designar o servidor, RAFAEL FREIERRAFAEL FREIER, matrícula SIAPE nº 2247787, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus Campo
Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de de Compras, código FG-01;

XXXI – XXXI – Designar o servidor, RODOLFO ANDRÉ PERINRODOLFO ANDRÉ PERIN, matrícula SIAPE nº 2274614, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT
Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de Compras
Substituto, código FG-01;

XXXII – XXXII – Designar a servidora, ELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOSELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOS , matrícula SIAPE

nº 2085870, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de
Almoxarifado e Patrimônio, código FG-02;

XXXIII – XXXIII – Designar o servidor, GABRIEL DOS SANTOS DE BRUMGABRIEL DOS SANTOS DE BRUM , matrícula SIAPE nº 2272046,

ocupante do cargo de Operador de Máquinas Agrícolas, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador de Almoxarifado e
Patrimônio Substituto, código FG-02;

XXXIV – XXXIV – Designar o servidor, GABRIEL DOS SANTOS DE BRUMGABRIEL DOS SANTOS DE BRUM , matrícula SIAPE nº 2272046,

ocupante do cargo de Operador de Máquinas Agrícolas, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador do Setor de Serviço
de Apoio, código FG-01;

XXXV – XXXV – Designar a servidora, GABRIELA SANTOS BORGES DA SILVAGABRIELA SANTOS BORGES DA SILVA , matrícula SIAPE

nº 3162932, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador do Setor de Serviço
de Apoio Substituto, código FG-01;

XXXVI – XXXVI – Designar a servidora, LUANA ZAPELINI DA SILVEIRALUANA ZAPELINI DA SILVEIRA , matrícula SIAPE nº 1191397,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
IFMT Campus Campo Novo do Parecis, para o exercício da Função de Coordenador Financeiro
Substituto, código FG-01;

XXXVII –  XXXVII –  Nomear o servidor, TIAGO ALQUAZ MATIASTIAGO ALQUAZ MATIAS, matrícula SIAPE nº 1078303, ocupante




	Documento assinado eletronicamente por:

